РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

20.11.2012 № 64
   с. Ельцовка

О развитии физической культуры

и спорта в Ельцовском районе
     Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы района Т.Ю. Курильской «О развитии физической культуры и спорта в Ельцовском районе», Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию  первого заместителя главы района Т.Ю. Курильской «О развитии физической культуры и спорта в Ельцовском районе»
2. Рекомендовать Администрации района:
 - разработать и утвердить в 2012 году районную целевую программу «Сохранение и укрепление здоровья детей школьного возраста на 2012-2016 годы»;

- активировать работу по реализации районной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ельцовском районе»;
- шире использовать возможности общественного Совета по физической культуре и спорту при главе района;
- ежегодно рассматривать вопрос о физической культуре и спорте на заседании Совета Администрации района и постоянной комиссии районного Совета депутатов по вопросам социальной политики;

- совершенствовать межведомственное взаимодействие с учреждениями и организациями всех форм собственности по вопросам спорта и здорового образа жизни.
3. Редакции газеты «Заря востока» - открыть рубрику по пропаганде здорового образа жизни.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики

(Л.С. Григорева).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                               Е.А. Тихонов